tti ed in oggi chiamasi dazio di dazio, da che
 vi si erige etendosi da parte l'effigia
 propria quanto rbaus si riferiscono. Senat. 13.
 gubrone 1559. = dicitur ex actis daci cicognolas
 in loco dicto deprinata fronte grata modicis
 usq; e chiamarsi anche datus magnum de dicto
 et tale denominazional erat dico dall'anno 1514.
 legendoij nell'ip?

Takrend magnus de dicto cum sunt porti

nella desinzione canente 15. Mayo 1711.

ref. Corte (pag: 230). si dice che pedagii o dogali
 proprie demissione aderat vel merito: effettuat
 quae negotiorum et causarum causa transactaruntur

et uel a sentenza d'lego 1657. datus
 pedagii. et afflentia transacta
 mi credita di omne etendo radice, che il
 dazio di Cicognola obiectus pertinet a me

et anno 1470. datus
 1496. si legge et prezzo datus et pedagia
 comprende i tributis deo. due dazi cioè manlio
 e territorio ~~de datus~~ et coi ogni sorta di dazio
 defferrimus del dazio sud. di Cicognola coniunctio in
 ipsa die. 1496. q. xembre 1496. reg. Claudio Pomo suo
 placit datus Cicognola et portus brida et
 datus portus fonsalda gratia ualdi et Taberna
 sculdi et Taberna bridae e uel ipso 1496
 1463. si ha la seguente documentatio

vii portum Scopula sive Sora

da Ruffo Visconti
per leffet de l'aliens de l'ee

San delle Colatone e nel precedente anno 15 Mayo 1600 porto regio
gli incondeni del R. Consiglio che alla regia della Regia di
Colatone in punto di principio per la magistratura
Koma per da regia di Reggente e della R. Consiglio 1615 in Reggio
della Reggia di Reggente arigitur et Reggente

Dationem et pedagionali cognitis capiteletis
suprascripti et pertinentiam sua omni de jure
imperiali portijandi et portuari faciendo ad
portum della Tricola e di Bruxelles et vendendo
et vendi faciendo videtur adiunctum
Porto yono della Tricola si chiamò anticamente
porto di 1510 e questo è enunciato nell'epispolo di
Anno compreso a Ruffo cardinale di Milano d. b. 2.
pag: 239. act. lxxv. 1578. e nel diploma d'anno
11. dati 15 aprile 1210. enunciato presso il gabinetto
1. pag: 239. = idem portum de Ruffo = Reggente
cotope porto reggente anche da denominazione di
griffate per quanto riguarda e questo porto
della Tricola si chiamò anche rivotra col nome
di Ruffo e di Reggente e nelli racconti sparsi al Senato
da cui per tradizione delle regalies e per tasse
l'epispolo, e porti accesi spettanti di quei leggesi
partem quae redditus quam habebat et habet super
tatis sexta calend. quod alias dicebatur latrone
de cognitae in loca Tricoli et deponens portuum
propterea scilicet et hoc dicti predicti et
griffati.